
 1 

 

PŘÍLOHA  K  ÚČETNÍ  ZÁVĚRCE 
 

k 31. 12. 2022 

 

 
zdaňovací a účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 

 

 
 

 

OBECNÉ ÚDAJE 
 

 

 

 

( 1 )   Popis účetní jednotky 

 

Obchodní jméno:  Technické služby Kostelec nad Orlicí,  s.r.o.  

Sídlo:    Rudé armády 1458, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
IČO:    26011247 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

Datum vzniku:   27. května 2004 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 19957 

Rozvahový den:  31. prosince 2022 

 

 

Předmět činnosti: Silniční motorová doprava: 
- silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 

jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuhy, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,  

- silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuhy, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí. 

Zednictví 
Zámečnictví, nástrojářství. 
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 
Vodoinstalatérství, topenářství. 
Klempířství a oprava karoserií. 
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
Pokrývačství, tesařství. 
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem 

jednoho zdroje nad 50 kW. 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona - obory činnosti: 

- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost. 

- Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů. 



 2 

- Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a 
výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických 
zařízení pracujících na malém napětí. 

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 
- Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti. 
- Zprostředkování obchodu a služeb. 
- Velkoobchod a maloobchod. 

- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 
činnosti v dopravě. 

- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí. 
- Pronájem a půjčování věcí movitých. 
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy. 
- Poskytování technických služeb. 
- Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu. 

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení. 
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 
Malířství, lakýrnictví, natěračství. 

  

 

 

Statutární orgány:  jednatel    -  Luboš Lerch, Sadová 225, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 

     

Dozorčí rada:   předseda  - Ing. Jiří Svátek, Erbenova 1382, 517 41 Kostelec n. Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 

      den ukončení funkce: 16.12.2013 

člen         -  Bc. Jan Šlaj, Gallova 934, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 

      den ukončení funkce: 16.12.2013 

člen         -  pí Libuše Křižanová, Proškova 1378,  Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 

      den ukončení funkce: 16.12.2013 

 

 

 

 

 

Zapisovaný základní kapitál:   200 000,-- Kč    -    splaceno 100%. 

 

 

 

 

Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu účetní jednotky: 
 

 

OBCHODNÍ JMÉNO OSOBY 

 

PODÍL NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU ÚČETNÍ 
JEDNOTKY V % 

 

 2021 2022 

Město Kostelec nad Orlicí       IČO 274968              100 % 100 % 

-   

 



 3 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 
                                       

- žádné změny nebyly provedeny. 
 

 

 

 

 

Popis organizační struktury a její zásadní změny během uplynulého účetního období: 
 

- společnost je přímo řízena jednatelem. 
 

  

 

 

 

 

           

 

 

( 2 )    Název a sídlo obchodní společnosti či družstva, v nichž má účetní jednotka větší 
           než 20 %ní podíl na základním kapitálu 

 

           Účetní jednotka nevlastnila v roce 2022 žádný podíl v jiné obchodní společnosti.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( 3 )     Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních nákladů  
 

 

UKAZATEL 

 

 

2022 

Průměrný počet zaměstnanců  (přepočtený)              0 

- z toho řídící              0 

Mzdové náklady celkem v tis. Kč              0 

Odměny statutárních a dozorčích orgánů v tis. Kč              0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

( 4 )     Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění jak v peněžní, tak v naturální 
            formě (poskytnuté účetní jednotkou) v tis. Kč 

 

Poskytnuto komu: 2022 

Akcionáři - 

Společníci - 

Družstevníci - 

Členové statutárních orgánů - 

Členové dozorčích orgánů - 

Řídící pracovníci - 

Celkem - 

 

 

Druhové členění 2022 

Půjčky - 

Úvěry - 

Poskytnuté záruky - 

Ostatní plnění - 

Celkem - 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 
ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 

 

( 1 ) Účetnictví účetní jednotky 

 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem číslo 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění (dále jen zákon o účetnictví), vyhláškou číslo 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona číslo 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, které 
jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními 
standardy pro podnikatele v platném znění. 
 

Účetní jednotka se řídí účtovou osnovou a postupy účtování pro podnikatele (číslo 500/2002 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků). 
 

Účetní jednotka účtuje o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví do období, s nímž věcně a 
časově souvisí.   
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásahu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Účetním obdobím je kalendářní rok 2022. 

 

Účetní jednotka dodržuje při vedení účetnictví účtovou osnovu a postupy účtování, uspořádání 
položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto položek, které stanovuje Ministerstvo financí a 
vyhlašuje je ve Sbírce zákonů. 
 



 5 

Účetnictví je vedeno za účetní jednotku jako celek. 
 

Účetnictví je vedeno v peněžních jednotkách české měny. Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny 
v tisících korunách českých (Kč). 
 

Účetní jednotka dokládá skutečnosti, které jsou předmětem účetnictví účetními doklady. Účetní 
jednotka vede své účetnictví úplně, průkazným způsobem a správně tak, aby věrně zobrazovalo 
předmět účetnictví. 
 

Při oceňování majetku  a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní jednotka za 
základ: 
-     veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na datum jejich placení. 
-     rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou účetní jednotce známy ke 

      dni sestavení účetní závěrky. 
 

 

 

 

 ( 2.1 )      Způsoby oceňování 
 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky. 
Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním. 
 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a 
vedlejší pořizovací náklady - zejména dopravné, poštovné a balné. 
 

 

 

 

( 2.2 )      Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

 

 Ocenění reprodukční pořizovací cenou nebylo v účetním roce 2022 použito. 
 

 

 

 

( 2.3 )        Způsob stanovení opravných položek k pohledávkám 

 

Opravné položky jsou stanoveny dle analýzy doby splatnosti pohledávek. 
 

 

 

 

( 2.4 )      Podstatné změny způsobu ocenění, postupů odpisování a postupů účtování proti 
      předcházejícímu účetnímu období (viz § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví) 
 

   Nebyly. 

 

 

 

( 2.5 )       Způsob stanovení opravných položek k majetku 

 

   Nebyly. 

 

 



 6 

( 2.6 )      Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové   
                  metody při stanovení účetních odpisů 

 

   Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se odepisuje nepřímým způsobem formou oprávek na 

   podkladě odpisového plánu. Tento plán stanovila účetní jednotka pro jednotlivé předměty dle jejich 

   zařazení a doby jejich použitelnosti. 
 

 

 

( 2.7 )       Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

 

   O cizích měnách nebylo v roce 2022 účtováno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU  ZISKU A ZTRÁTY 
 

 

 

 

( 1 )      Významné položky pro hodnocení finanční, majetkové a důchodové pozice podniku 

             pro analýzu výkazů, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy a 

             výkazu zisků a ztrát 
 

      Všechny skutečnosti jsou zahrnuty v rozvaze a výkazu zisku a ztráty. 
 

      Účetní jednotka mimo dlouhodobého majetku uvedeného v rozvaze vlastní drobný majetek 

      evidovaný v podrozvahové evidenci  (pořizovací cena do 15 000,-- Kč za ks). 
 

 

 

( 2 )      Významné události, ke kterým došlo mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému 

             jsou rozvaha a výkaz zisků a ztrát schváleny k předání mimo účetní jednotku 

 

       Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz zisku a ztráty schváleny k 

       předání mimo účetní jednotku, nedošlo k významným událostem. Po datu účetní závěrky nedošlo  
       k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

( 3 )       Další významné informace 

 

        - 

 

 

 

 

( 3.1 )     Dlouhodobý nehmotný a hmotný  majetek 

 

a)   Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (účet 021 + 022) v tis. Kč: 
 

Skupina majetku Pořizovací cena  Oprávky  
 1.1.2022 31.12.2022 1.1.2022 31.12.2022 

Samostatné movité věci 0 0 0 0 

 

 

 

b)   Dlouhodobý nehmotný  majetek:     pořizovací cena k 31.12.2022           0 

                                                                oprávky k 31.12.2022                       0 

 

 

c)   Nemovitosti:                                     účetní jednotka v roce 2022 neeviduje žádný nemovitý 

                                                                majetek 

 

 

d)   Dlouhodobý majetek pořizovaný formou finančního pronájmu (v tis. Kč):  
 

 2022 

Skutečně uhrazené splátky nájemného              0 

Rozpis částky budoucích plateb z titulu finančního pronájmu     0 

- splatné do jednoho roku              - 

- splatné nad jeden rok               - 

 

 

 

 

e) Přehled o nejdůležitějších titulech pro přírůstky a úbytky dlouhodobého  majetku  
 

            Přírůstky ani úbytky majetku nebyly. 
 

 

 

f) Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví 
 

            Účetní jednotka v roce žádný takový majetek neměla. 
 

 

 

g) Počet a nominální hodnota investičních majetkových cenných papírů a majetkových účastí v  
tuzemsku a v zahraničí 

 

            Účetní jednotka žádné takové cenné papíry nevlastní. 
 



 8 

( 3.2 )     Pohledávky 

 

a)   Souhrnná výše pohledávek z obchodního styku (311) 
 

Pohledávky po splatnosti 2022 

- celkem    113 866,81 

Ve splatnosti               0,00 

Po lhůtě splatnosti    113 866,81 

 

 

 

b) Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jinou formou  

 

             -   účetní jednotka neeviduje takto zajištěné pohledávky 

 

 

 

 

 

 

( 3.3 )     Vlastní kapitál 
 

 

A)   Popis změn vlastního kapitálu:        v účetním období 2010-2011 došlo ke změně vlastního 

                                                                kapitálu vlivem fúze.      
 

 

B)   Rozdělení zisku, popř. způsob úhrady ztráty předcházejícího účetního období 
 

-  ztráta z roku 2004 byla převedena na účet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                          let 

-  ztráta z roku 2005 byla převedena na účet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                          let 

-  ztráta z roku 2006 byla převedena na účet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                          let 

-  ztráta z roku 2007 byla převedena na účet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                          let 

-  ztráta z roku 2008 byla převedena na účet  429 000 -   Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                          let 

-  ztráta z roku 2009 byla převedena na účet  429 000 -   Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                           let  

-  k 1.1.2010 byl převeden nerozdělený zisk KBP ve výši                  - 434 777,48 Kč, 
-  k 1.1.2010 byla převedena neuhrazená ztráta KBP ve výši                    2 495,71 Kč, 
-  v roce 2010 společník uhradil ztrátu z minulých let ve výši            - 200 000,--  Kč, 
-  v roce 2011 společník uhradil ztrátu z minulých let ve výši            - 200 000,--  Kč, 
 

-  ztráta z roku 2010-2011 byla převedena na účet 429 000 - Neuhrazená ztráta  
                                                                                                 minulých let, 
-  ztráta z roku 2012 byla převedena na účet 429 000  -    Neuhrazená ztráta minulých 

                                                                                            let, 

-  zisk z roku 2013 byl převeden na účet 428 000       -     Nerozdělený zisk minulých 

                                                                                             let 

 

 



 9 

C)   Základní kapitál:                            200 000,-- Kč 

 

 

 

 

 

( 3.4 )      Závazky  
 

 

a) Souhrnná výše závazků z obchodního styku (321)  
 

Závazky  2022 

Do lhůty splatnosti    0 

Po lhůtě splatnosti               0 

Celkem               0 

 

 

 

 

 

b) Závazky k podnikům ve skupině 

 

                Účetní jednotka žádný takový závazek nemá. 
 

 

c)   Závazky kryté podle zástavního práva 

 

                Účetní jednotka nemá závazky kryté podle zástavního práva. 
 

 

d)   Závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené rozvaze 

 

                 Účetní jednotka nemá takové závazky. 
 

 

 

 

 

 

 

( 3.5 )   Jednotlivé zákonné a ostatní (účetní) rezervy  a opravné položky v tis. Kč 

 

 Poč. stav k 1.1. Tvorba Čerpání Kon. stav k 31.12. 

Opravné pol.  k pohledávkám          114 - - 114 

Rezerva na kurz. ztráty  - - - - 

Ostatní rezervy   - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

( 3.6 )   Výnosy z běžné činnosti v tis. Kč 

 

Hlavní položky tržeb 2022 

služby pro Město Kostelec n. Orlicí                            0 

služby - odvoz odpadu, doprava                            0 

tržby z prodeje majetku        0 

 

 

 

 

 

 

( 3.7 )    Celkové výdaje vynaložené za účetní období na výzkum a vývoj 
 

Účetní jednotka se s ohledem na předmět činnosti nezabývá výzkumem a vývojem, proto  jsou v roce 
2022 výdaje na tento účel nulové. 
 

 

 

 

(3.8)    Celková výše splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
                a výše daňových nedoplatků 

 

Účetní jednotka má ve splatnosti  (20. 1. 2023): 

              a)    pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní  
                     politiku zaměstnanosti                                                                                 0,-- Kč 

              b)    pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                                        0,-- Kč 

              c)    daň z příjmu ze závislé činnosti                                                                   0,-- Kč 

              d)    srážková daň 15 %                                                                                       0,-- Kč 

 

 

Účetní jednotka nemá daňové nedoplatky. 
 

Účetní jednotka nemá pohledávky určené k obchodování oceněné reálnou hodnotou, ani přijaté dotace 
na investiční účely. 
 

 

 

 

 

 

V Kostelci nad Orlicí  dne 31. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

............................……………………            
            Ing. Luboš   L e r c h 

             jednatel společnosti 
                                                        


		2023-05-17T15:06:27+0000
	pečeť úřadu




